УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
03.05.2011                                                                                                 № 101
О проведении мероприятий в летний период

В целях выполнения мероприятий программ «Молодёжь Большеболдинского района», «Профилактика безнадзорности и правонарушений», «Выбери жизнь», «Патриотическое воспитание граждан Большеболдинского района» и плана мероприятий с детьми и молодёжью на территории Большеболдинского муниципального района
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить План мероприятий Управления образования на летний период (Прилагается)

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

2.1. Принять участие в организации и  проведение на территории поселений мероприятий Плана и других мероприятий районных программ.

2.2.Организовать и провести акции и субботники на детских и спортивных площадках, находящихся на территории сельских поселений.

2.3.Провести благотворительные акции «Мы помним» по приведению в порядок мест захоронений ветеранов Великой Отечественной войны, труда, старейших педагогов района.

2.4.Разработать и реализовать в период летних каникул социальные проекты ОУ по различным направлениям.

2.5.Содействовать в реализации проекта «Дворовая практика» (организация деятельности временных вожатских отрядов для организации соревнований и работы с детьми по месту жительства в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием детей и на детских площадках)

3.Предоставить информацию для подведения итогов летних мероприятий в срок до 25 августа 2011 года в Управление образования зав.сектором по делам молодёжи Филимоновой Г.А., методисту ИДК по воспитательной работе Адушевой М.В.

4.Бухгалтерии Управления образования (гл.бухгалтер Цыганова О.И.) провести финансирование мероприятий согласно сметам расходов.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                    Н.И. Шорин
                                          План мероприятий

             Управления образования на летний период  2011 г.

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	Праздник Детства, посвящённый Международному дню защиты детей
	1 июня
	Филимонова Г.А.

 Адушева М.В.
(совместно с ЦБС, РДК, ЗАГС)

	Соревнования по футболу среди дворовых команд
	Весь период
	МОУ ДОД «Большеболдинская детско-юношеская спортивная школа»

	Проведение торжественной церемонии открытия летних чтений «Под солнцем каникул»
	1 июня
	Филимонова Г.А.

Шашкова В.М.

(совместно с ЦБС)

	Конкурс «Лучшая трудовая бригада 2011»
	в течение лета
	Филимонова Г.А

(совместно с ЦЗН)

	День памяти
	22 июня
	Руководители ОУ

	Участие в областной акции «Обелиск»
	июнь
	Руководители ОУ

	Выпускные вечера в ОУ района
	по графику
	Шорин Н.И.

	Праздничная программа

«Живи настоящим, думай о будущем», посвящённая празднованию Всероссийского Дня молодёжи.
	26 июня
	Руководители ОУ

Шорин Н.И.

Филимонова Г.А.

	Соревнования среди команд сельских администраций района, посвящённые Дню молодёжи
	26 июня
	Филимонова Г.А.

(совместно с учреждениями дополнительного образования)

	День рыбака
	11 июля
	Филимонова Г.А.

	Экологические акции
	в течение лета
	Филимонова Г.А.

Адушева М.В.

	Летняя спартакиада
	в течение лета
	Антипова О.А.

	Праздник российского триколора

Акция «Мы - граждане России»
	август
	Филимонова Г.А.

Адушева М.В.

(совместно с ЦБС)

	Акция «Учитель- ветеран»
	в течение лета
	Руководители ОУ

	Праздничная программа, посвящённая Дню физкультурника
	14 августа
	Антипова О.А.

( совместно со спорткомитетом)

	Проведение операций «Школа», «Стоп наркотик»
	весь период
	УО
(совместно с ОВД по Большеболдинскому району,

КДН и ЗП)

	Мероприятия волонтёрских отрядов района
(по отдельным планам)
	весь период
	УО района

	Посещение музея- заповедника А.С.Пушкина «Болдино», музея литературных героев повестей Белкина (д.Львовка)
	летний период
	УО района